
UCHWAŁA NR XLVII/353/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad 
Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 422.160,01 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zwiększeń 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 96 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 96 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (środki z WFOŚiGW na dofinansowanie 
zadania pn. „Zakup sprzętu do zapobiegania poważnym 
awariom i likwidacji ich skutków dla środowiska na terenie 
Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem”). 

96 000,00 

758   Różne rozliczenia 325 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 325 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki o środków na 
lokatach) 28 769,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot nadpłaty w podatku 
VAT) 296 231,00 

801   Oświata i wychowanie 1 160,01 
 80101  Szkoły podstawowe 1 160,01 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  
(odszkodowanie za zniszczone mienie w PSP Nr 2)  1 160,01 

RAZEM DOCHODY: 422.160,01 

§ 2.  
Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 1.000,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zmniejszeń 

600   Transport i łączność  1 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne  1 000,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (środki z RFRD na remont ul. Kordeckiego) 

 1 000,00 

RAZEM DOCHODY 1 000,00 

§ 3.  
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 168.128,56 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869FFB10-BBF1-4417-881E-5BEE5003359F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zwiększeń 

750   Administracja publiczna 18 554,56 
75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 18 554,56 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 500,00   
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 054,56 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00 
75421  Zarządzanie kryzysowe 120 000,00 

 

 

6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(„Zakup sprzętu do zapobiegania poważnym awariom 
 i likwidacji ich skutków dla środowiska na terenie Gminy  
i Miasta Rudnik nad Sanem”- zakup środka trwałego 
wielozadaniowego pojazdu terenowego) 

120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 20 000,00 
80104  Przedszkola 20 000,00   4260 Zakup energii 20 000,00 

852   Pomoc społeczna 79,77 
85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 79,77   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79,77 

855   Rodzina 9 494,23 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9 494,23   4260 Zakup energii 9 494,23 

RAZEM WYDATKI: 168.128,56 

§ 4.  
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 3.141.745,55 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

600   Transport i łączność 3 141 665,78 
60016  Drogi publiczne gminne 3 141 665,78 

4270 

Zakup usług remontowych 
(Remont drogi gminnej Nr 102741R w km 0+006-0+284 
– ul. Księdza Augustyna Kordeckiego w Rudniku nad 
Sanem) 

766 729,61 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 
1) „Przebudowa drogi gminnej nr 102772 – ulica Podborze w 
miejscowości Kopki”- koszty niekwalifikowane finansowane 
środkami własnymi gminy- kwota: 18.495,-zł, 
2) „Przebudowa drogi gminnej Nr 102736R w km 
0+008,3-0+389,3 – ul. Generała Władysława 
Sikorskiego w Rudniku nad Sanem- kwota: 1.123.096,31 
zł, 

1 141 591,31 

6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa drogi gminnej nr 102772 – ulica Podborze w 
miejscowości Kopki- koszty finansowane z PROW) 

784 777,00 

 

 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa drogi gminnej nr 102772 – ulica Podborze w 
miejscowości Kopki- wkład własny gminy) 

448 567,86 

852   Pomoc społeczna 79,77 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 79,77   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79,77 

RAZEM WYDATKI:  3.141.745,55 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869FFB10-BBF1-4417-881E-5BEE5003359F. Podpisany Strona 2



§ 5.  
1. W związku ze zmniejszeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów zmniejsza  się 
planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 3.394.777,00 zł, z kwoty: 13.942.439,99 zł do kwoty: 
10.547.662,99 zł  
2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany : 

a) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 7.511,385,00 zł, w 
tym: 3.511.385,00 zł z tytułu pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
b) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w wysokości: 2.111.552,00 zł, 
c) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w wysokości: 95.896,17 zł, 
d) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości: 300.066,00 zł, 
e) przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 uofp w wysokości: 
528.763,82 zł 

3. Zmniejsza się przychody w § 950 o kwotę: 2.610.000,00 zł z  kwoty:  4.900.000,00 zł do kwoty: 
2.290.000,00 zł.  
4. Zmniejsza się przychody w § 903 o kwotę: 784.777,00 zł z kwoty: 4.296.162,00 zł do kwoty: 
3.511.385,00 zł 
5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 10.726.110,99 zł, z tego w: 

-  paragrafie 903 z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie: 3.511.385,00 zł, 

-  paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu w kwocie: 95.896,17 zł, 

-  paragrafie 906 - przychody  z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków na kwotę: 300.066,00 zł, 

- paragrafie 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę: 
4.000.000,00 zł, 

-  paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 2.290.000,00 zł,  z czego 
kwotę: 178.448,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek, 

-  paragrafie  957 w wysokości:  528.763,82 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 6.  
Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek po zmianach: 
1. na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy do łącznej wysokości: 7.511.385,00 zł,  w tym na 
wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej do kwoty: 3.511.385,00 zł. 
2. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do łącznej wysokości: 
5.000.000,00 zł.  

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869FFB10-BBF1-4417-881E-5BEE5003359F. Podpisany Strona 3



§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 869FFB10-BBF1-4417-881E-5BEE5003359F. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XLVII/353/2023 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2
	lit. d w § 5 ust. 2
	lit. e w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 5 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 5 ust. 5
	tir. 6 (6) w § 5 ust. 5


	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


